
 
 

UCHWAŁA NR XXI/351/25 
RADY MIASTA OPOLA 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana Pawła II w Opolu 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 oraz art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 25 października 1991 r.                               
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity: Dz.U. z 2024, poz. 87) oraz 
art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 poz. 2393) – 
Rada Miasta Opola uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Jana Pawła II w Opolu statut stanowiący załacznik do 
uchwały. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr XXIV/424/16 Rady Miasta Opola z dnia 24 marca 2016 r. w sprawie nadania 
statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Jana Pawła II w Opolu z późniejszymi zmianami.  
    

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

 
 

Barbara Kamińska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 2647



 1 

                   Załącznik do uchwały Nr XXI/351/25 

        Rady Miasta Opola 

        z dnia 30 października 2025 r. 

     

       Statut 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana Pawła II w Opolu 

 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

1. Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Pawła II, zwana dalej „Biblioteką”,  jest samorządową 

instytucją kultury działającą w szczególności na podstawie ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r.                

o bibliotekach, zwanej dalej „ustawą”, ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu              

i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych oraz postanowień niniejszego Statutu. 

2. Organizatorem Biblioteki jest Miasto Opole. 

3. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej. 

 

§ 2  

1. Siedzibą Biblioteki jest Miasto Opole. 

2. Biblioteka działa na terenie Rzeczypospolitej Polskiej oraz poza granicami kraju. 

3. Biblioteka może przy znakowaniu używać symbolu „MBP”. 

 

      § 3  

1. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość prawną i została 

wpisana do Rejestru Instytucji Kultury Miasta Opola. 

2. Nadzór nad Biblioteką sprawuje Prezydent Miasta Opola. 

3. W zakresie realizacji zadań merytorycznych określonych ustawą, nadzór nad Biblioteką 

sprawuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Emanuela Smołki w Opolu. 

4. Biblioteka używa pieczęci z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

 

Rozdział 2 

CELE I ZADANIA 

§ 4 

1. Biblioteka jest instytucją kultury, która działa w celu zachowania dziedzictwa narodowego, 

organizując i zapewniając dostęp do zasobów dorobku nauki i kultury polskiej oraz światowej. 

Zapewnia obsługę biblioteczną, służy zaspokajaniu i rozwijaniu potrzeb czytelniczych, 

informacyjnych oraz upowszechnianiu wiedzy i nauki oraz uczestniczy w rozwoju kultury. 

2. Realizując swoje cele określone w ustawie oraz w ust.1, Biblioteka realizuje zadania Gminy              

i Miasta na Prawach Powiatu: 

1) gromadzi, opracowuje i udostępnia materiały biblioteczne służące rozwijaniu czytelnictwa 

oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych, kulturalnych oraz 

samokształceniowych użytkowników Biblioteki; 

2) udostępnia zbiory biblioteczne na miejscu oraz wypożycza je do domu użytkownikom 

wszystkich grup wiekowych; 

3) realizuje różnorodne i nowoczesne oferty usług informacyjno-bibliotecznych 

uwzględniających potrzeby społeczeństwa opartego na wiedzy i informacji, z zastosowaniem 

nowoczesnych technologii; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2647



 2 

4) organizuje edukację czytelniczą i medialną wraz z popularyzacją książki, czytelnictwa, 

mediów elektronicznych poprzez różnego rodzaju działania, tj. spotkania autorskie                    

i tematyczne, wystawy, warsztaty, konkursy, panele dyskusyjne, kiermasze i targi książki; 

5) przygotowuje użytkowników Biblioteki do samodzielnego korzystania i posługiwania się 

nowymi technologiami; 

6) wspiera uczenie się i rozwijanie zainteresowań użytkowników Biblioteki; 

7) prowadzi działalność wydawniczą; 

8) współpracuje z instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi działalność kulturalną, 

naukową i oświatową, organizacjami społecznymi i innymi podmiotami w celu organizowania 

i prowadzenia działalności kulturalno-edukacyjnej; 

9) doskonali formy i metody pracy bibliotecznej; 

10) współpracuje z innymi bibliotekami, a także instytucjami kultury, oświatowymi, 

organizacjami pozarządowymi i stowarzyszeniami w celu realizacji wspólnych inicjatyw 

czytelniczych, edukacyjnych i kulturalnych; 

11) wykonuje inne zadania służące zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i kulturalnych 

mieszkańców miasta lub służące szeroko rozumianej promocji miasta w kraju i za granicą; 

12) podejmuje inne zadania o charakterze kulturalnym i edukacyjnym wynikające z potrzeb jej 

użytkowników; 

13) podejmuje działania na rzecz zwiększenia udziału mieszkańców Opola, zwłaszcza ludzi 

młodych, w procesie kształtowania warunków życia i rozwoju miasta w kontekście kultury 

oraz uczestniczy w tworzeniu przestrzeni do wdrażania inicjatyw w zakresie budowania 

zintegrowanego społeczeństwa obywatelskiego w innych obszarach; 

14) podejmuje działania celem zwiększenia stopnia integracji społecznej, w szczególności 

międzypokoleniowej; 

15) podejmuje działania na rzecz tworzenia społeczeństwa obywatelskiego, m.in. poprzez 

kształtowanie postaw społecznych i kompetencji kulturowych użytkowników oraz 

rozbudzanie i zaspokajanie ich potrzeb: edukacyjnych, informacyjnych i kulturalnych, 

podtrzymywanie tradycji oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

upowszechnianie i ochronę wolności, praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także 

innych działań wspomagających rozwój demokracji; 

16) realizuje działania służące popularyzacji dziedzictwa kulturalnego i naturalnego, w tym na 

rzecz rewitalizacji środowiska lokalnego i zrównoważonego rozwoju; 

17) prowadzi działalność na rzecz integracji europejskiej, współpracy regionalnej, pobudzania              

i kształtowania tożsamości lokalnej. 

     

Rozdział 3 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

§ 5  

1. Biblioteką kieruje dyrektor, którego powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Opola, w trybie               

i na zasadach określonych w obowiązujących przepisach. 

2. Dyrektor kieruje działalnością Biblioteki i reprezentuje ją na zewnątrz. 

3. Dyrektor jest przełożonym pracowników Biblioteki i wykonuje wobec nich czynności              

z zakresu prawa pracy. 

4. Dyrektor organizuje pracę Biblioteki, określa w regulaminie organizacyjnym jej szczegółową 

organizację wewnętrzną oraz zakres zadań poszczególnych działów, odpowiada za całokształt 

jej działalności oraz właściwą gospodarkę mieniem i środkami finansowymi pozostającymi    

w dyspozycji Biblioteki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2647



 3 

5. W Bibliotece tworzy się stanowisko zastępcy dyrektora, którego powołuje i odwołuje 

dyrektor. 

 

§ 6  

1. Biblioteka może prowadzić wypożyczalnie, czytelnie, oddziały, punkty biblioteczne i filie  

biblioteczne, których wykaz określa załącznik do niniejszego statutu. 

2. Zakres ich działania jest określony w § 4. 

 

§ 7  

Dyrektor Biblioteki może powołać Radę Biblioteczną, jako organ doradczy i opiniodawczy                 

w sprawach związanych z całokształtem działalności Biblioteki. 

 

Rozdział 4 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA  

§ 8  

1. Biblioteka gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 

samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami określonymi              

w powszechnie obowiązujących przepisach prawa, w szczególności zasadą efektywności 

gospodarowania środkami finansowymi. 

2. Działalność Biblioteki finansowana jest ze środków publicznych w ramach dotacji 

podmiotowych i celowych z budżetu Miasta.  

3. Biblioteka otrzymuje z budżetu Miasta coroczną dotację podmiotową na działalność                

w wysokości niezbędnej na pokrycie kosztów jej działalności. 

4. Biblioteka zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami może pobierać opłaty za 

swoje usługi, wydawnictwa, a wpływy przeznaczać na cele statutowe. 

5. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest plan finansowy. 

6. Majątek Biblioteki może być wykorzystywany wyłącznie w celach związanych z działalnością 

statutową Biblioteki. 

 

      § 9 

1. Źródłami finansowania Biblioteki są: 

1) przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku   

     ruchomego; 

2) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

3) dotacje podmiotowe i celowe od Organizatora; 

4) inne dotacje niż wymienione w pkt 3; 

5) darowizny i zapisy osób fizycznych i osób prawnych; 

6) inne zgodne z prawem źródła przychodów. 

2. Biblioteka prowadzi rachunkowość wg zasad określonych w odrębnych przepisach                            

o rachunkowości. 

3. Dyrektor składa sprawozdania z wykonywanych zadań w zakresie rzeczowym i finansowym 

zgodnie z ustalonymi przez Organizatora procedurami nadzoru. 

4. Dyrektor składa materiały dotyczące planowania zgodnie z ustalonymi przez Organizatora 

procedurami nadzoru. 

5. Dyrektor składa Organizatorowi  roczne sprawozdanie finansowe. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2647



 4 

 

 

 

§ 10  

1. Biblioteka może, na zasadach wynikających z powszechnie obowiązujących przepisów prawa 

prowadzić działalność gospodarczą.  

2. Środki uzyskane z prowadzenia działalności gospodarczej mogą być wykorzystane wyłącznie         

na realizację zadań statutowych Biblioteki.  

3. Zaciągnięcie przez Bibliotekę kredytu lub pożyczki wymaga uzyskania zgody Prezydenta Miasta 

Opola. 

 

Rozdział 5 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 11  

Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2647



 5 

Załącznik do Statutu 

Miejskiej Biblioteki Publicznej  

im. Jana Pawła II  

w Opolu 

 

 

 

Wykaz wypożyczalni Biblioteki Centralnej, Oddziałów i Filii  

 

Biblioteka Centralna: 

  

1. Wypożyczalnia Centralna, Opole ul. Minorytów 4. 

2. Mediateka, Opole ul. Minorytów 4. 

3. Wypożyczalnia dla Dzieci – Pokój Bajek, Opole ul. Minorytów 4. 

 

Oddziały: 

 

1. Oddział Dziecięco – Młodzieżowy, Opole Pl. Mikołaja Kopernika 10. 

2. Urban Lab Opole, Opole ul. 1 Maja 4. 

 

Filie : 

 

1.  Filia Nr 1, Opole ul. Alojzego Dambonia 169. 

2.  Filia Nr 2, Dziecięca, Opole ul. Alojzego Dambonia 169. 

3.  Filia Nr 3, Opole ul. Bielska 1. 

4.  Filia Nr 4, Opole ul. Książąt Opolskich 48-50. 

5.  Filia Nr 5, Opole ul. Chabrów 54. 

6.  Filia Nr 6, Opole ul.  Jagiellonów 4.   

7.  Filia Nr 7, Opole ul. Marii Rodziewiczówny 13. 

8.  Filia Nr 8, pl. Klasztorny 8a.  

9.  Filia Nr 10, Opole ul. Franciszka Józefa Buhla 5. 

10.  Filia Nr 14, Opole ul. Chmielowicka 2.  

11.  Filia Nr 15, Opole ul. Młodej Polski 4. 

12.  Filia Nr 17, Opole ul. Skautów Opolskich 10. 

13.  Filia Nr 18, Opole ul. Oświęcimska 90. 

14.  Filia Nr 19, Opole ul. Katowicka 66 a (Opolskie Centrum Onkologii). 

15.  Filia Nr 21, Opole ul. Bogumiła Wyszomirskiego 7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2647


	UCHWAŁA NR XXI/351/25 RADY MIASTA OPOLA z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-11-05T13:07:44+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




